
Deklaracja Dostępności 

Instytut Systematyki i Ewolucji Zwierząt Polskiej Akademii Nauk zobowiązuje się zapewnić 
dostępność swojej strony internetowej zgodnie z ustawą z dnia 4 kwietnia 2019 r. o dostępności 

cyfrowej stron internetowych i aplikacji mobilnych podmiotów publicznych. 

Deklaracja Dostępności dotyczy strony www.isez.pan.krakow.pl. 

• Data publikacji strony internetowej: 31 grudnia 2014 r. 

• Data ostatniej istotnej aktualizacji: 28 lutego 2025 r. 

Stan dostępności cyfrowej 

Ta strona internetowa jest częściowo zgodna z załącznikiem do ustawy o dostępności cyfrowej 

z dnia 4 kwietnia 2019 r. o dostępności cyfrowej stron internetowych i aplikacji mobilnych 

podmiotów publicznych z powodu niezgodności wymienionych poniżej. 

Niedostępne treści 

Brak opcji zmiany kontrastu na stronie www, mogą wystąpić problemy w nawigacji strony z 

poziomu klawiatury. Niektóre obrazy na stronie nie posiadają tekstów alternatywnych, co 

utrudnia dostęp osobom niewidomym korzystającym z czytników ekranu. Strona www jest 

niedostosowana do urządzeń mobilnych. Zawartość strony może nie być poprawnie 

odczytywana przy szerokości ekranu mniejszej niż 320px. Brak dostępności publikacji 

naukowych. Pliki PDF mogą nie być w pełni dostępne cyfrowo, co utrudnia ich odczytanie 

przez osoby korzystające z technologii wspomagających.  

Strona posiada następujące ułatwienia dla osób z niepełnosprawnościami: 

1. możliwość zmiany rozmiaru tekstu (kombinacja klawiszy Ctrl+/-), 

2. wyróżnienie odnośników. 

Brak formularza kontaktowego.  

Przygotowanie Deklaracji Dostępności 

Przygotowanie Deklaracji Dostępności i jej aktualizacja 

• Data sporządzenia deklaracji: 3 lutego 2025 r. 

• Data ostatniego przeglądu deklaracji: 28 lutego 2025 r. 

Deklarację sporządzono na podstawie samooceny w oparciu o Listę kontrolną do badania 

dostępności cyfrowej strony internetowej v. 2.2 (docx, 0,12MB). 

Raport z informacjami o somoocenie dostępności 

Informacje zwrotne i dane kontaktowe  

Wszystkie problemy z dostępnością cyfrową tej strony internetowej możesz zgłosić do Dariusz 

Kostia — mailowo darek@isez.pan.krakow.pl lub telefonicznie 12 422 19 01. 



Każdy ma prawo wystąpić z żądaniem zapewnienia dostępności cyfrowej tej strony 

internetowej lub jej elementów. 

Zgłaszając takie żądanie podaj: 

• swoje imię i nazwisko, 

• swoje dane kontaktowe (np. numer telefonu, e-mail), 

• dokładny adres strony internetowej, na której jest niedostępny cyfrowo element lub 

treść, 
• opis na czym polega problem i jaki sposób jego rozwiązania byłby dla Ciebie 

najwygodniejszy. 

Na Twoje zgłoszenie odpowiemy najszybciej jak to możliwe, nie później niż w ciągu 7 dni od 

jego otrzymania. 

Jeżeli ten termin będzie dla nas zbyt krótki poinformujemy Cię o tym. W tej informacji podamy 

nowy termin, do którego poprawimy zgłoszone przez Ciebie błędy lub przygotujemy 

informacje w alternatywny sposób. Ten nowy termin nie będzie dłuższy niż 2 miesiące. 

Jeżeli nie będziemy w stanie zapewnić dostępności cyfrowej strony internetowej lub treści, 

wskazanej w Twoim żądaniu, zaproponujemy Ci dostęp do nich w alternatywny sposób. 

Obsługa wniosków i skarg związanych z dostępnością  

Jeżeli w odpowiedzi na Twój wniosek o zapewnienie dostępności cyfrowej, odmówimy 

zapewnienia żądanej przez Ciebie dostępności cyfrowej, a Ty nie zgadzasz się z tą odmową, 
masz prawo złożyć skargę. 

Skargę masz prawo złożyć także, jeśli nie zgadzasz się na skorzystanie z alternatywnego 

sposobu dostępu, który zaproponowaliśmy Ci w odpowiedzi na Twój wniosek o zapewnienie 

dostępności cyfrowej. 

Ewentualną skargę złóż listownie lub mailem: 

Prezes Zarządu Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych (PFRON), 

Adres: al. Jana Pawła II 13, 00-828 Warszawa, telefon: 225818410. 

Pomocne mogą być informacje, które można znaleźć na rządowym portalu gov.pl. 

Możesz także poinformować o tej sytuacji Rzecznika Praw Obywatelskich i poprosić  
o interwencję w Twojej sprawie. 

Pozostałe informacje 

Dostępność architektoniczna 

Siedziba ISEZ PAN mieści się w Krakowie, przy ul. Sławkowskiej 17. Główne wejście  

do budynku znajduje się od strony ul. Sławkowskiej, drugie wejście dostępne jest od strony 

dziedzińca, przy ulicy Św. Jana 22. Wjazd na dziedziniec możliwy jest wyłącznie za pisemną 



zgodą właściciela budynku. ISEZ PAN zajmuje pomieszczenia na III piętrze, w budynku nie 

ma windy.   

 

Siedziba Muzeum Przyrodniczego Instytutu Systematyki i Ewolucji Zwierząt Polskiej 

Akademii Nauk mieści się przy ul. Św. Sebastiana 9 w Krakowie. 

Dostęp do budynku Muzeum Przyrodniczego możliwy jest od strony ulicy Św. Sebastiana, 

bramą główną, przejściem przez współdzielony z Małopolskim Urzędem Wojewódzkim hol.  

Parking ogólnodostępny znajduje się na ulicy, w miejscach do tego wyznaczonych. Obowiązują 
opłaty w strefie parkingowej A. Sale bez barier architektonicznych znajdują się na parterze. 

Sale na piętrze dostępne są za pomocą schodołaza po uprzednim kontakcie z zastępcą 
Kierownika Muzeum – p. Karoliną Burmer (tel. 12 422-89-37) na co najmniej 3 dni przed 

planowaną wizytą. 
W obydwu budynkach nie ma toalet dla osób niepełnosprawnych.  

Na terenie Muzeum Przyrodniczego ISEZ PAN można poruszać się z psem asystującym lub 

psem przewodnikiem.  

 

Ze względu na charter budynków (budynki zabytkowe, objęte ochroną konserwatora) dostęp 

jest ograniczony. Dostęp do ww. budynków dla osób niepełnosprawnych jest niedostosowany 

zgodnie z przepisami (art. 7 ust. 4 Ustawy z dnia 7 lipca 1994 r. Prawo budowlane (tj. Dz. U. z 

2024 r. poz. 725 z późn. zm.) w zw. z art. 6 Ustawy z dnia z dnia 19 lipca 2019 r. o zapewnianiu 

dostępności osobom ze szczególnymi potrzebami (tj. Dz. U. z 2024 r. poz. 1411).    

Dostępność komunikacyjno-informacyjna 

Wnętrze siedziby Instytutu oraz Muzeum Przyrodniczego nie jest wyposażone w przyciski  

z alfabetem Braill’a 

W budynkach IB PAN nie ma tłumacza języka migowego ani możliwości skorzystania z usługi 

tłumacza on-line.  


